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　注１： 上記の税率により算定した額の合計額が本年度納付
　　　　いただく国民健康保険税となります。
　注２： 40歳未満の方については、介護分は賦課されません。

町政
　ＮＥＷＳ

お問い合わせは、鬼北町役場☎45-1111または日吉支所☎44-2211まで。

　
　
　

 

平
成
元
年
４
月
１
日
ま
で
に

生
ま
れ
た
者

　
　

③ 

大
学
卒
業
ま
た
は
大
学
卒
業

見
込
者
に
あ
っ
て
は
、

　
　
　

昭
和
53
年
４
月
２
日
か
ら

　
　
　

昭
和
62
年
４
月
１
日
ま
で
に

　
　
　

生
ま
れ
た
者

五　

 

保
育
士
お
よ
び
保
健
師
は
、
当

該
免
許
を
有
す
る
者
、
ま
た
は

当
該
免
許
を
取
得
す
る
見
込
み

の
者

試　

験

　

期
日　

９
月
21
日
㈰

　
　
　
　

午
前
８
時
40
分
〜

　
　
　
　

＊
受
付
は
８
時
30
分
ま
で

　
　
　

◎
保
育
士
実
技
試
験

　
　
　
　

９
月
22
日
㈪

　
　
　
　

午
前
９
時
〜

　
　
　
　

＊
受
付
は
８
時
50
分
ま
で

　

場
所　

近
永
公
民
館

　

内
容　

作
文
試
験
、
教
養
試
験
、

　
　
　
　

職
場
適
応
性
検
査
、

　
　
　
　

一
般
性
格
診
断
検
査
、

　
　
　
　

事
務
適
性
検
査
、専
門
試
験
、

　
　
　
　

保
育
士
実
技
試
験

問
い
合
わ
せ
先

　

総
務
課
庶
務
係
（
内
線
２
３
３
）

　

鬼
北
町
で
は
次
の
と
お
り
平
成
21

年
度
採
用
の
職
員
を
募
集
し
ま
す
。

受
験
願
書
提
出
期
限　

　

８
月
19
日
㈫
ま
で

　

＊
郵
送
の
場
合
も
19
日
必
着

募
集
職
種
お
よ
び
人
員　

試
験
区
分　
　

行
政
事
務

職　
　

種　
　

一
般
行
政
職

　
　
　
　
　
　

保
育
士

　
　
　
　
　
　

保
健
師　

級　
　

別　
　

初
級

人　
　

数　
　

若
干
名

受
験
資
格

一　

①
鬼
北
町
に
住
所
を
有
す
る
者

　
　

② 

そ
の
他
の
者
に
あ
っ
て
は
、

採
用
決
定
後
、
鬼
北
町
に
住

所
を
移
す
こ
と
が
可
能
な
者

二　

日
本
国
籍
を
有
す
る
者

三　

 

地
方
公
務
員
法
第
16
条
各
号
の

い
ず
れ
に
も
該
当
し
な
い
者

四　

 

① 

高
校
卒
業
ま
た
は
高
校
卒
業

見
込
者
に
あ
っ
て
は
、

　
　
　

昭
和
53
年
４
月
２
日
か
ら　

　
　
　

 

平
成
３
年
４
月
１
日
ま
で
に

生
ま
れ
た
者

　
　

② 

短
大
卒
業
ま
た
は
短
大
卒
業

見
込
者
に
あ
っ
て
は
、

　
　
　

昭
和
53
年
４
月
２
日
か
ら

　

平
成
20
年
４
月
か
ら
国
の
医
療
制

度
改
革
等
に
よ
り
国
民
健
康
保
険
税

に
関
す
る
制
度
改
正
が
次
の
と
お
り

実
施
さ
れ
ま
し
た
。

① 

保
険
税
に
後
期
高
齢
者
医
療
制
度

に
対
す
る
費
用
に
充
て
る
た
め
の

後
期
高
齢
者
支
援
分
が
創
設
さ
れ

ま
す
。

② 

保
険
税
の
最
高
限
度
額
が
変
更
さ

れ
ま
す
。

③ 

保
険
税
の
２
割
軽
減
を
受
け
る
た

め
の
申
請
は
、
不
要
に
な
り
ま
す
。

④ 

75
歳
以
上
の
人
が
加
入
す
る
「
後

期
高
齢
者
医
療
制
度
」
の
創
設
に

よ
る
緩
和
措
置
等
が
実
施
さ
れ
ま

す
。

⑤ 

65
歳
か
ら
74
歳
ま
で
の
人
を
対
象

に
保
険
税
を
年
金
天
引
き
す
る「
特

別
徴
収
」
が
始
ま
っ
て
い
ま
す
。

た
だ
し
、
一
定
の
要
件
に
該
当
し

た
場
合
に
限
り
ま
す
。

　

以
上
の
制
度
改
正
に
よ
り
、
本
年

平
成
20
年
度

国
民
健
康
保
険
税
に
つ
い
て

税
務
課　

内
線
２
２
２
・
２
２
３

１　医療分【改正】
区　　分 所得割 資産割 均等割 平等割
改正後Ａ 6.5％ 29.0％ 16,500円 20,000円
改正前Ｂ 9.4％ 49.0％ 22,000円 24,000円
増減(Ａ－Ｂ) △ 2.9％ △ 20.0％ △5,500円 △4,000円
※賦課限度額：47万円〔改正前：56万円〕

２　後期高齢者支援金分【新設】
区　　分 所得割 資産割 均等割 平等割
改正後Ａ 2.5％ 16.0％ 7,600円 5,500円
改正前Ｂ 0.0％ 0.0％ 0円 0円
増減(Ａ－Ｂ) 2.5％ 16.0％ 7,600円 5,500円
※賦課限度額：12万円〔改正前：０万円〕

３　介護分【据え置き】
区　　分 所得割 資産割 均等割 平等割
改正後Ａ 1.9％ 8.6％ 7,600円 4,300円
改正前Ｂ 1.9％ 8.6％ 7,600円 4,300円
増減(Ａ－Ｂ) 0.0％ 0.0％ 0円 0円
※賦課限度額：9万円【据え置き】

鬼
北
町
職
員
の
募
集


